PREFEITURA DE

BUE]IAREMA

LEI no 91312025, de 26 de novembro de 2025.

EMENTA: Dispõe sobre a altemção do nome da
atual Rua "E" situada no Bairro Edmon Lucas, para
Rua Cabo PM Antônio Elias Matos Silva (CABO
PM NINO) no Município de Buerarem4 e drí outoas
providências.

O PREFEITO DOMUMIPIO DE BUERAREMA, EST{)O DABAHIA, no uso

de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica do Município e artigos

29 e 30, inciso I, da Constituição da República Federativa do Brasil, faz saber que a

Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei, de autoria da

vereadora Josefa Glaucineide Oliveira Santana:

Art 1'- Fica alterado o nome da atual Rua "E" situada no Bairro Edmon Lucas, para
Rua Cabo PM Antonio Elias Matos Silva (CABO PM NINO) no Município de
Buerarem4 e &í outras providências.

AÉ. 2' - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Búia" em 26 de novembro

de2025.

G ALDO SOUZA FREITAS
Prefeito

www.buêrãÍêma.bã-gov.br
@preíeituradebuerarema

l\

@

Avênidã Góês Calmon,591, Cêntro
Buêrarema-Ba/ CEP356 r 5-OOO

		2025-12-23T15:43:36-0300